Technische Daten BKS-500230PRO BKS-500400PRO
Antrieb Elektromotor 2,6 kW S6 40%
230V / 50 Hz
Elektromotor 3,0 kW S6 40%
400V 3P+PE / 50Hz
Schutzklasse I I
Schutzart IP54 IP54
Motordrehzahl 2800 1/min 2800 1/min
Sägeblatt - Ø 500 mm 500 mm
Bohrung - Ø 30 mm 30 mm
Spaltkeildicke 3 mm 3 mm
Führungsschlitzbreite 10,5 mm 10,5 mm
Schnitttiefe max. 175 mm 175 mm
Absauganschluss - Ø 100 mm 100 mm
Tischhöhe, variabel 855 – 965  mm 855 – 965  mm
Haupttischgröße 1000 x 755 1000 x 755
Tischverlängerung, ausklappbar 720 x 400 mm 720 x 400 mm
Maschinen-Abmessungen o.
Zusatztisch 1365 x 940 x 1150 mm 1365 x 940 x 1150 mm
Schall-Leistungspegel LWA 108 dB(A) 108 dB(A)
Gewicht (netto / brutto) 113 / 123 kg 113 / 123 kg
Verpackungsmaß (B x T x H) 111 x 86 x 53 cm 111 x 86 x 53 cm
Art. Nr. BKS500230PRO BKS500400PRO
EAN 40 47424 00985 7 40 47424 00986 4
Nagelsicheres,
500 mm Hartmetall-Sägeblatt Flexibler Sägeblattschutz
Kranösen für einfachen
Transport
Praktische Transporträder
Leistungsstarke Motoren mit hohen
Sicherheitsreserven und 100% Kupferwicklung,
Bremseinrichtung sowie Thermofühler
Hochwertige und robuste
Stahlkonstruktion
Präziser, stufenlos verstellbarer
Parallelanschlag aus Aluminium
mit 2 Anlegekanten und
millimeter genauer Maßskala
Klappbare, gummierte
Transportgri�e
1
2
3
5
7
8
9
10
1 832
Die PROFI-Baukreissäge BKS-500PRO, wahlweise
mit 230 oder 400V, ist für den universellen Einsatz
in Werkstätten, auf Baustellen und bei Montageeinsätze
bestens geeignet.
Details und genaue Austellungsmerkmale der
in Deutschland entwickelten Baukreissäge
entnehmen Sie der übersichtlichen Darstellung oben.
Zubehör:
Hartmetall-Sägeblatt
Ø 500 x 30 mm
(Art. Nr. 3BKS041, EAN: 40 47424 05718 6)
Detailaufnahmen:
D
IE
 K
RA
FT
 D
IE
 D
U
 B
RA
U
CH
ST
 !
Art. Nr. BKS500230PRO  EAN: 40 47424 00985 7
Art. Nr. BKS500400PRO  EAN: 40 47424 00986 4
LUMAG GmbH     Rudolf-Diesel-Straße 1a     84375 Kirchdorf am Inn
Telefon: +49 8571 / 92556-0     Fax: +49 8571 / 92556-19    info@lumag-maschinen.de     www.lumag-maschinen.de
LUMAG GmbH behält sich vor, ohne vorherige Ankündigung technische / optische Änderungen der Produkte vorzunehmen.
BKS-500 Serie
PROFI-Baukreissäge für präzise Schnitte & sicheres Arbeiten
(als 230V und 400V Modell erhältlich)
Beweglicher Queranschlag
mit integrierter Keilschneidlehre für
Winkelschnitte von 45° bis 90°
6
Absaugmöglichkeit unter dem Arbeitstisch4